АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЕРАСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                        № 98-п

с. Герасимовка

Об исполнении Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"  и статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации":

1. Назначить специалиста 1 категории – Бражкину Людмилу Вячеславовну ответственным сотрудником по обеспечению создания официальных страниц в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники».

2. Обеспечить размещение на официальных страницах следующей информации: наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, данные об официальном сайте.

3. Обеспечить подключение к компоненту «Госпаблики».

4. Обеспечить подтверждение подлинности официальных страниц в социальной сети «ВКонтакте» с использованием учетной записи Единой системы идентификации и подключение двухфакторной аутентификации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Герасимовский сельсовет Герасимовский.рф в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Герасимовский сельсовет                                                  Н. В. Соболев
Разослано:  прокурору, в дело